
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 16.01.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

516 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA 

PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE CORRETTIVA ED 
EVOLUTIVA DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA DEL 
COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA E SERVIZI CORRELATI - 
CUP.I79J17000060004 - CIG Z911F9A545 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1165 del 13/09/2017 con cui è stata approvata la 

documentazione e indetta la gara per l’acquisizione di un servizio di manutenzione straordinaria 

correttiva ed evolutiva del sistema di videosorveglianza cittadina del Comune di Bassano del Grappa, 

tramite la procedura di gara telematica denominata R.d.O gestita da Consip Spa sul proprio sito 

istituzionale acquistinretepa.it, con le modalità definite nella premessa applicando il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo; 

 

Richiamata poi la determinazione dirigenziale n. 1994 del 28/12/2017 con la quale: 

1. si approvano i verbali di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione correttiva ed 

evolutiva del sistema di videosorveglianza cittadina del Comune di Bassano del Grappa, depositati 

agli atti dell’Area Lavori Pubblici della scrivente Amministrazione: 

I. Verbale di gara n. 1 della seduta del 02/11/2017; 

II. Verbale di gara n. 2 della seduta del 08/11/2017; 

III. Verbale di gara n. 3 della seduta del 21/11/2017; 

IV. Verbale di gara n. 4 della seduta del 24/11/2017; 

2. si approvano le risultanze della Rdo n. 1673448 relativa al citato affidamento; 

3. si aggiudica, in base ai risultati evidenziati dai verbali di gara, l’appalto del servizio di 

manutenzione correttiva ed evolutiva del sistema di videosorveglianza cittadina del Comune di 

Bassano del Grappa alla Ditta NE-T BY TELERETE NORDEST SRL di Padova per un 

importo di € 31.255,01 oltre IVA di cui costi da interferenza pari ad € 100,00 non soggetti a 

ribasso e per complessivi € 38.131,11; 

4. si dà atto che tale spesa complessiva di € 38.131,11 trova copertura nel Capitolo 490552 

“Realizzazione Bassano Digitale” del Bilancio 2017 MiPTMa 1.8.2.202 – Impegno n. 

2178/0/2017, assunto con la citata determinazione dirigenziale n. 1165 del 13.9.2017; 

5. si approva il seguente quadro economico di aggiudicazione: 
SIC_06_2017 - CUP. I79J17000060004 – 

QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE 
 INTERVENTO DI MANUTENZIONE CORRETTIVA ED EVOLUTIVA DEL SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA  DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 

DESCRIZIONE TOTALI CAPITOLO ANNO IMPEGNO 

 



FORNITURA, INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI  N° 1 SERVER 

RACK E DI N° 1 CLIENT           

FORNITURA, INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE N° 5 TELECAMERE ( 

2 FISSE E 3 MULTISENSOR )          

AGGIORNAMENTO VMS GENETEC OMNICAST 4.6 ALLA VERSIONE 

SECURITY CENTER 5.6 CON INSTALLAZIONE, MIGRAZIONE E 

CONFIGURAZIONE + LICENZE FLUSSI VIDEO AGGIUNTIVI         

MANUTENZIONE FULL SERVICE ON-SITE 24 MESI DELL' INTERO 

IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA     31.155,01  490552 2017 2178 

oneri per rischi da interferenza (non soggetti a ribasso 
d’asta)          100,00  490552 2017 2178 

TOTALE (IVA esclusa)      31.255,01  490552 2017 2178 

IVA al 22%       6.876,10  490552 2017 2178 

somme a disposizione progetto SIC_06_2017       9.448,89  490552 2017 2178_padre 

TOTALE COMPLESSIVO     47.580,00        

 

Dato atto che in capo alla ditta NE-T BY TELERETE NORDEST SRL di Padova si è proceduto a 

verificare il possesso dei seguenti requisiti: 

1. l’assenza di sanzioni interdittive di cui all'art. 9 comma 2 lettera c) del DLgs 8/06/2001 n. 

231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione; 

2. l’attestazione di regolarità fiscale ai sensi dell'art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e della 

circolare n. 34/E del 25.05.2007 dell’Agenzia delle Entrate; 

3. il certificato del casellario giudiziale intestato agli amministratori muniti di potere di 

rappresentanza; 

4. la regolarità contributiva nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.  

e che tale verifica ha avuto esito regolare come da documentazione depositata agli atti; 

 

Ritenuto di rendere efficace l’aggiudicazione della Rdo n. 1673448 sulla piattaforma elettronica della 

pubblica amministrazione (M.E.P.A) avente ad oggetto il servizio di manutenzione straordinaria 

correttiva ed evolutiva del sistema di videosorveglianza cittadina del Comune di Bassano del Grappa 

CUP.I79J17000060004 - CIG Z911F9A545 e di conseguenza di procedere con la stipulazione del 

relativo contratto; 

 

Dato atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante caricamento a sistema del documento di 

stipula firmato digitalmente dal Punto Ordinante incaricato, individuato nell’ing. Alberto Zambon; 

 
Visti:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: 
"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n.1 



- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 
- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa:  

1. di rendere efficace l’aggiudicazione della Rdo n. 1673448 sulla piattaforma elettronica della 

pubblica amministrazione (M.E.P.A) con la ditta NE-T BY TELERETE NORDEST SRL 

con sede in Via Salboro 22/B – 35124 Padova, P.IVA: 02654960281, C.F.: 02654960281 

avente ad oggetto il servizio di manutenzione correttiva ed evolutiva del sistema di 

videosorveglianza cittadina del Comune di Bassano del Grappa –CUP.I79J17000060004 - 

CIG Z911F9A545 e di conseguenza di procedere con la stipulazione del relativo contratto 

procedura telematica sul modello predisposto dal sistema di e-procurement; 

2. di confermare l’impegno n. 2178/1/2017 – riaccertato n. 1340/1 - assunto con la 

determinazione dirigenziale n. 1994 del 28/12/2017; 

3. di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante caricamento a sistema del 

documento di stipula firmato digitalmente dal Punto Ordinante incaricato, individuato 

nell’ing. Alberto Zambon; 

4. di dare atto che l’obbligazione succitata sarà esigibile nel 2018; 

5. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del 

d. lgs 50/2016, i seguenti elementi: 

CIG 
Z911F9A545 

Finalità da perseguire 

Effettuare il ripristino delle videocamere non funzionanti e un 

aggiornamento del software di gestione del sistema di 

videosorveglianza 

Oggetto del contratto 
servizio di manutenzione correttiva ed evolutiva del sistema di 

videosorveglianza cittadina del Comune di Bassano del Grappa; 

Modalità di 

affidamento 

Acquisizione in oggetto sul mercato elettronico tramite Rdo; 

Forma del contratto Telematico sul modello predisposto dal sistema di e-procurement; 

 

6. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

della regolarità delle stesse e del rispetto del Disciplinare d’incarico da parte del Capo Servizio 

e/o del Capo U.O. competente, senza l’espletamento di ulteriori formalità; 

 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  per conferma impegno. 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1340/0_2018 FPV 
U 1340/1_2018 FPV 
U 1340/2_2018 FPV 

 
Firmato digitalmente  il 10/04/2018 da Antonello Accadia / INFOCERT SPA valida dal 
21/03/2017 11:40:44 al 21/03/2020 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 10/04/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/04/2018 al 25/04/2018 
 


